

PROTOKÓŁ NR XXXV/17
Z SESJI RADY GMINY MARCISZÓW
odbytej w dniu 30 marca 2017 roku
w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.14.20

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli:

Stefan Zawierucha – Wójt Gminy Marciszów,

Wiesław Cepielik – Zastępca Wójta Gminy Marciszów

Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy,

Krystyna Magda Skarbnik Gminy,

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha,

Mecenas Robert Greb,

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie,

Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie,

Krzysztof Tabaka Sekretarz LKS „BÓBR” Marciszów,

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów,

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.

Ad. 1 i 2.

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1/ Otwarcie sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przedstawienie porządku obrad.

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

8/ Bezpieczeństwo na terenie gminy – uciążliwości.

9/ Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2016.

10/ Działalność klubów sportowych – sprawozdanie.

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:

- a/ dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
- b/ udzielenia dotacji Sudeckiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych Sp. z o.o w Jeleniej Górze na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków,
- c/ udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca Najświętszej Marii Panny w Marciszowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków,
- d/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2017,
- e/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXXII/159/16 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2016 roku,

12/ Interpelacje i zapytania radnych.

13/ Sprawy różne.

14/ Zamknięcie obrad sesji.

Ad.5.

Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Nie wystąpiły.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Protokół przyjęto przez aklamację.

Ad.7.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował, że w okresie między sesjami:

- podpisał list intencyjny na kolejną próbę podjęcia gazyfikacji gminy Marciszów. W tym liście opcje są dwie – jedna gaz ziemny, druga gaz zbiornikowy. Kolejny raz pobraliśmy od przedsiębiorców informacje, że bardzo chętnie skorzystają z tego gazu.
- brał udział w spotkaniach z okazji dnia kobiet,
- uczestniczył w zebraniach OSP,
- brał udział w spotkaniu w Opolu jako członek komitetu monitorującego sprawy związane z podziałem środków unijnych. Było to spotkanie wszystkich członków z całej Polski.
- odbyła się rozprawa sądowa z jedną z mieszanek. Sprawa ciągnie się od roku 2009 i dotyczy kolejnych prób wyłudzenia pieniędzy.
- w ubiegłym tygodniu podpalony został PSZOK. Podpalono opony i musimy odbudować całość dachu. Pożary odbywają się po kilka, kilkanaście razy dziennie i Wójt nie rozumie, że łapie się sprawcę i można go ukarać tylko mandatem. Nie wie jak znaleźć wyjście z tego i są to ewidentne straty jakie ponosimy.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad.8.

Bezpieczeństwo na terenie gminy – uciążliwości

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie poinformował o zmianach, jakie zaszły na posterunku policji w Marciszowie oraz przedstawił Radzie Sprawozdanie oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Marciszów za 2016 rok.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Nawiązał do nieporozumienia związanego z zamiarem ukarania mieszkańca w związku z brakiem tabliczki znamionowej na budynku mieszkalnym, wyjaśniając, że policjant tak zareagował, bo jest na tym punkcie czujny, ponieważ dostając wezwanie na interwencję policjanci jadą kierując się numerami. Na wielu budynkach brakuje tych tabliczek, w nocy nie ma się kogo zapytać, tabliczki nie ma i tracą czas, który wpływa na czyjeś bezpieczeństwo. Taka sama sytuacja jest w przypadku pogotowia ratunkowego. Prosi, aby będąc w terenie w rozmowach z ludźmi zaapelować o uzupełnienie tych tabliczek. Podejmie również działania o zorganizowanie takiej akcji z sołtysami, gdzie przejdą po każdej wiosce w formie pouczenia a później niestety będzie to egzekwowane.

Józef Szoldrowski sołtys wsi Sędziszów

Poprosił aby dzielnicowi przedstawiali się i dali namiary telefoniczne, ponieważ sołtys oraz mieszkańcy nie znają nowych dzielnicowych.

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Wyjaśnił, że taka informacja zamieszczona jest na stronie powiatowej komendy oraz zostanie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami miejscowości. Poprosił przedstawicieli mediów lokalnych o zrobienie zdjęcia dzielnicowych i rozpowszechnienie takiej informacji w mediach.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zaproponowała, aby zaprosić dzielnicowych na zebranie wiejskie.

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Wyraził aprobatę do organizowanych spotkań.

Następnie kierownik Posterunku Policji Poinformował o zmianach jakie zaszły w związku ze zgłaszaniem zdarzeń.

Radny Dawid Chęciński

Poprosił aby monitorować miejsca gdzie przebywa młodzież, szczególnie chodzi o place zabaw.

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Zapewnił, że place zabaw są pod stałym nadzorem.

Adam Chronowski sołtys wsi Marciszów

Powrócił do kwestii sprawy numeracji domów. Uważa, że nikt by się tak nie bulwersował w tym dniu kiedy pani policjant zwróciła uwagę o numerze na tym budynku, ponieważ u mieszkańca Marciszowa w tym czasie i w tym dniu był inny problem. Oni przyjechali w innej sprawie. Tam chodziło o sprawę ingerencji w pole, w drogę, która została zniszczona przez jednego z mieszkańców. Poszkodowany prosił, aby mu pomóc, a tabliczka to jest druga sprawa. Zgadza się, że ten numer powinien być ale to można przyjechać kiedy indziej i zwrócić uwagę. W tym dniu ten człowiek był rozgoryczony i zbulwersowany i nie pomógł mu nikt. Do dzisiaj tak jest. Inne sprawy idzie rozwiązać, a sprawy, że się orze drogi, że się niszczy pola, że się wjeżdża, że są drogi brudne, że się rozwozi obornik. Tam nie ma na to rady. Prosi nie tylko policję ale całą Radę, Wójta, Przewodniczącą aby to ukrócić, bo tak nie może być.

Radny Adam Ryżowski

Wyjaśnił, że funkcjonariusz, który przyjechał na interwencję jeżeli widzi, że w międzyczasie dzieje się coś, co ma znamiona wykroczenia to nie robi żadnego błędu, że poucza, że tej

tabliczki nie ma. Musi wręcz policjant zareagować na to, że dane wykroczenie było. W sprawie Domanowa radni usłyszeli, że jest to w gestii Wójta. Teraz jeżeli chodzi o inną drogę zrzuca się to na komisję rady gminy. Radny pyta czy własność drogi gminnej leży w gestii Wójta. Odnośnie Domanowa radny dostał odpowiedź, że stawianie znaków na drogach i dbanie o te drogi nie jest w gestii rady tylko Wójta i takie stwierdzenia powiedział Wójt. Teraz jak jest inny problem, który należy rozwiązać, bo jest fakt, że droga jest zaorana. To jest sprawa urzędników Gminy Marciszów, bo skąd radni mogą wiedzieć jak przebiega droga, czy to jest kamień graniczny. Dokumenty znajdują się w gminie. Odpowiedzialny pracownik powinien udać się w teren i stwierdzić fakt, sporządzić z tego dokumentację urzędową i przesłać do organu, który się tą sprawą zajmie.

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Wyjaśnił sołtysowi Chronowskiemu, że w tamtej sprawie policjant jadąc do pokrzywdzonego, którego nie zastał a zastał jego żonę, zwrócił uwagę na tą tabliczkę a faktycznie przyjechał w sprawie zaorania działki.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zapytała czy w tej kwestii policja podjęła jakieś działania?

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Wyjaśnił, że policjanci pojechali na miejsce, osobiście rozmawiał z panem pokrzywdzonym , który miał się zgłosić i złożyć zawiadomienie o wykroczeniu.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Wyjaśnił, że udzielił odpowiedzi na komisji rolnej i absolutnie nie zgadza się z tezą radego Ryzowskiego. Wójt odwołał się do sesji lutowej, związanej z drogą w Domanowie, notorycznie niszczonej i Wójt powiedział, że jest odpowiedzialny za mienie gminne. Ręce mu opadają jak odwracacie państwo sytuację i mówicie to samo o drodze w Marciszowie. Trzeba pomóc rolnikowi – Wójt zapytał któremu. Jeden rolnik i drugi rolnik. Naturalnym jest, że powinno się pomóc rolnikowi, który został w jakiś sposób skrzywdzony. Autentycznie nie domniemaniami. Traktuje wszystko i mierzy tą sama miarą. Jeżeli postawiliśmy znak 8 ton to nie po to, że to był kaprys Wójta tylko po to, żeby dbać o mienie gminne – gminną drogę publiczną, prowadzącą do kościoła, do cmentarza i do dwóch budynków. Wójt proponuje zakończyć sprawę Domanowa. Prosi, aby uznać, że chce dbać o mienie gminne i pomóc mu w tym a nie wybiórczo traktować, że jednemu można pozwolić i niech niszczy. Niewątpliwie zaorano kolejną drogę, jest zaoranych ponad trzy hektary dróg, prokuratura umorzyła dochodzenie, mecenas bierze się za to od nowa. Kilkanaście, może 10 lat, użytkowanych jest trzy hektary dróg. Komisja chciała wiedzieć o tych drogach więc Wójt zadeklarował, że bierzemy mapy, obwieziemy komisję. Najbardziej odpowiednią jest rolna. Wszystkie drogi zaorane, odcięte drogi do lasów. Straż ma odciętą ewentualnie interwencję, drogi są zaorane, zostały zniszczone znaki graniczne.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zapytała pana Niezgodę czy wystąpił w tej sprawie z jakimś pismem?

Bogdan Niezgoda mieszkaniec Marciszowa

Odpowiedział, że z pismem nie wystąpił. Zgłosił sprawę ustanie do Urzędu i na policję.

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Wyjaśnił, że jest sporządzona notatka i żeby nadać sprawie oficjalny bieg sprawie musi być zawiadomienie.

Radny Piotr Gwóźdź

Poinformował, że był w polach w momencie kiedy była policja i zapytał czy nie można w momencie kiedy jest faktyczny problem czy policjant nie może przyjąć zeznania czy zrobić jakiegoś protokołu tylko ten rolnik musi jechać do Kamiennej Góry aby tam złożyć zawiadomienie.

Jacek Płaszewski kierownik Posterunku Policji w Marciszowie

Wyjaśnił, że takie są przepisy, ale prosił pana żeby już nie jeździł nigdzie, przyszedł i złożył zawiadomienie. Wyszła wtedy niefortunna sytuacja.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Poprosiła, aby nie rozstrzygać tej kwestii i poprosiła pana Płaszewskiego, aby pracownicy posterunku kontaktowali się, która sprawa może być załatwiona na miejscu, a którą należy odesłać ewentualnie do Kamiennej Góry.

Radny Adam Ryżowski

Stwierdził, że kłócimy się o coś, co w ogóle żadnego sensu nie ma. Dlaczego pan Niezgoda ma składać zawiadomienie gdzie droga jest gminna i to gmina powinna zgłosić i pan Niezgoda by nie jeździł. Właścicielem drogi jest Urząd Gminy. Zawiadomienie składa ten, któremu wyrządzono szkodę. Szkodę nie wyrządzono panu Niezgodzie tylko Urzędowi Gminy a poprzez tą szkodę pan Niezgoda jest pokrzywdzony, bo nie może dojechać.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zrozumiała, że wyrządzono szkodę działce pana Niezgody, natomiast jeżeli chodzi o drogę gminną to wiadomo, że to nie jest sprawa pana Niezgody.

Radny Dawid Chęciński

Wyjaśnił radnemu Ryżowskiemu, że droga była zaorana ale zaorana została również łąka pana Niezgody.

Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik

Wyjaśnił, że powstało nieporozumienie. Jest tam droga gminna, która ma długości około 900 metrów, z tego jakieś 500 metrów jest niezaorane. Natomiast pozostały odcinek około 400 metrów jest to ślepa droga, prowadząca do lasu. To jest działka wyznaczona fizycznie, generalnie to wygląda jak łąka i ostatni odcinek jest rzeczywiście zaorany. Natomiast pan Niezgoda zgłaszał policjantom nie drogę tylko chodził w swojej sprawie, bo przy okazji prac polowych rozjeżdżono mu łąkę. Pan Niezgoda chodził we własnej sprawie, natomiast przy okazji wizji okazało się że oprócz tego że zniszczono panu Niezgodzie łąkę, którą zaczął palikować. Zaorano odcinek drogi gminnej. Pan Niezgoda też kosi, zbiera, pracę wkłada, pewnie korzysta z dotacji i jak ktoś będzie mu po łące jeździł to zostanie pozbawiony tych dotacji, zostanie obciążony karami. I tu trzeba to rozgraniczyć, bo jest kwestia drogi gminnej, gdzie fragment został zaorany i jest sprawa prywatnej nieruchomości pana Niezgody.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Po wysłuchaniu wyjaśnień zamknęła temat. Pan mecenas zajmie się sprawą drogi gminnej, a pana Niezgodę poprosiła do udania się po sesji na posterunek policji.

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha

Poinformował, że minister spraw wewnętrznych uruchamia nowe posterunki, po to żeby policjanci byli bliżej obywatela. A w tym momencie władza nam się oddała, ucieka. Tą sprawę poruszył na sesji z komendantem powiatowym. Nawiązał do numeracji ulic i zasugerował, aby zrobić tablice we wszystkich miejscowościach w gminie.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie.

W dalszej części posiedzenia Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie nawiązał do kwestii zaorania dróg i stwierdził, że każda znikająca droga do lasu czy łąki stwarza problem osobom, które jadą do akcji.

Następnie Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie przedstawił sprawozdanie z działalności jednostek OSP z terenu Gminy Marciszów za rok 2016.

Sprawozdanie z działalności jednostek OSP z terenu Gminy Marciszów za rok 2016 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Piotr Gwóźdź

Zapytał czy w związku z drogami i z zagrożeniem z dojazdem były jakieś wnioski OSP do gminy?

Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie

Wyjaśnił, że wniosków nie było ponieważ zagrożenie zostało usunięte.

Radny Andrzej Mitczak

Odnosił się do zagrożeń spowodowanych pożarami nieużytków i łąk, które pojawia się wiosną. Wypowiada się jako przewodniczący Komisji Rolnej i dzieli rolników na tzw. posiadaczy, czyli pseudo rolników i rolników, którzy gospodarują na swoich gruntach tak jak potrzeba. Nie ma się co zapalić jeżeli jest zbierane odpowiednio z odpowiednią kulturą rolną. Mamy tych posiadaczy, którzy mają te gruntu po to, żeby je mieć i tam właśnie się pali.

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Poprosił o wyjaśnienie czym był spowodowany tylko jeden wyjazd jednostki Świdnik i Pastewnik?

Radny Andrzej Mitczak

Wyjaśnił, że dysponentem wyjazdu jest państwowa jednostka w Kamiennej Górze i w sytuacji zagrożenia mają program alarmowania, z którego wynika jaka jednostka dysponuje w danym zagrożeniu sprzętem.

Radny Dawid Chęciński

Nawiązał do plamy oleju w Kamiennej Górze i zapytał czy jak nasi strażacy wyjeżdżali do usunięcia plamy to czy gmina próbowała wystąpić o zwrot kosztów takiej akcji?

Zastępca Wójta Gminy Marciszów Wiesław Cepielik

Wyjaśnił, że w Kamiennej Górze sprawa polegała na tym, że jest to droga wojewódzka i wynikło to po kontroli NIK. Zarzucono, że działania ratownicze strażaków polegają na pracach ratowniczych gdy zdarzy się jest wypadek, jeżeli jest zdarzenie. Tam są płyny, substancje stwarzające zagrożenie. Mają to w swoich czynnościach i to jest normalne. Natomiast zarzucono PSP, że jeździ do zgłoszeń dotyczących bieżącego utrzymania na drodze krajowej, na drodze wojewódzkiej, a to są czynności zarządcy drogi. Nie ma tutaj wykluczenia i zarządca może podpisać umowę z daną jednostką. My jako gmina nie mamy takiego problemu, bo mamy swoją straż. Nie stało się tak jeszcze, ale gdyby to stało się na naszej drodze to jest dyspozycja Wójta, OSP jedzie i zabezpiecza.

Nawiązał do wypalania łąk i poinformował, że zastępując Wójta na komisji bezpieczeństwa, gdzie zostały przedstawione statystyki podpałów. Zwrócił uwagę, że nie stosuje się kar i nikogo do tej pory nie ukarano. U nas jest to powszechne, że podpala się i ludzie wiedzą kto podpalił. Jeżeli tak dalej będzie to pieniądze pójdą na gaszenie łąk zamiast na właściwe ratownictwo.

Radny Marcin Frasunek

Zapytał kto będzie płacił jak nasi strażacy będą usuwali plamę na drodze powiatowej lub wojewódzkiej?

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Wyjaśnił, że nasi strażacy będą tylko do momentu zabezpieczenia powypadkowego i tak będziemy pilnować.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

W imieniu mieszkańców Ciechanowic poprosiła strażaków o zbudowanie platformy na wzór tej, która jest przed światłami na wjeździe do Kamiennej Góry przy bocianim gnieździe.

Andrzej Kiper – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Marciszowie

Wyjaśnił, że mówiąc o takiej platformie należałoby wystąpić do kogoś, kto by zrobił taką platformę a straż mogłaby jedynie pomóc ją zamontować jeżeli byłby podnośnik.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zapytała Wójta czy widziałby taką możliwość, żeby coś takiego zaistniało?

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Stwierdził, że nie widzi problemu.

Ad.9.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2016.

Szczegółowa pisemna informacja została radnym dołączona do materiałów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2016 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.10.

Działalność klubów sportowych – sprawozdanie.

Sprawozdanie z działalności LKS „BÓBR” Marciszów za 2016 rok przedstawił radnym Krzysztof Tabaka Sekretarz LKS „BÓBR” Marciszów,

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Podziękowała za zaangażowanie w pracę i wychowanie sportowe młodzieży.

Krzysztof Tabaka Sekretarz LKS „BÓBR” Marciszów

Podziękował za wsparcie i współpracę.

Informację z działalności LKS „LESK” Sędziszów za 2016 rok oraz początek 2017 roku, sporządzoną przez prezesa klubu Kazimierza Hotlosia, przedstawiła radnym Jolanta Kudryńska,

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W związku z nieobecnością przedstawiciela klubu uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Poprosiła o przekazanie podziękowań panu Hotlosiowi i zawodnikom klubu.

Uważa, że niechybnie ten klub w pewnym momencie będzie musiał się poddać, ponieważ jeżeli nie będzie wychowywał narybku to umrze śmiercią naturalną. Gratuluje osiągnięcia takiego sukcesu ale jeżeli nie będzie tej młodzieży to nie będzie można liczyć na więcej. Apeluje do radnych z Sędziszawia i sołtysa aby przekonać ludzi zaangażowanych w tą działalność, żeby scalić z Marciszowem, utworzyć jeden klub, żeby można było dofinansowywać jeden klub. Oba obiekty są potrzebne, mogą być wykorzystywane zarówno tam jak i tutaj w celach treningowych jak i meczowych. Mamy wtedy więcej młodzieży, więcej seniorów, mamy z kogo wybrać reprezentację gminy i te sukcesy mogą być bardziej spektakularne.

Adam Chronowski sołtys wsi Marciszów

Poprosił, aby pan Tabaka podpowiedział skąd można pozyskać bramki.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Poprosiła aby w kularach omówić tę kwestię w obecności pana Hotlosia.

Józef Szoldrowski sołtys wsi Sędziszław

Stwierdził, że był przerabiany temat połączenia ale niestety nie ma zgody i prawdopodobnie nie będzie. Część zawodników z Sędziszawia jest przyjezdnych i jest w wyższej grupie. To droższe dojazdy i drożsi sędziowie. To wszystko wiąże się z kosztami. Jeżeli by nie było pomocy z funduszu sołectkiego to nie byłoby np. kosiarki i bramek. Wspieramy i ratujemy ten klub.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Ponownie zaproponowała połączenie dwóch klubów sportowych. Być może wtedy te efekty byłyby lepsze.

Radna Czesława Olejniczak

Poinformowała, że odnośnie łączenia klubów były dyskusje, rozmowy i uważa, że bez reprezentantów nie ma tutaj sensu dyskutować. To, co myśli każdy z nas nie ma nic wspólnego z rzeczywistą działalnością klubu. Uważa, że zachowanie niezależności dwóch klubów pozostanie i ma znaczenie. Jeżeli chodzi o przyjazd zawodników to z Sędziszawia nie przyjedzie trzydziestu zawodników tylko najwyżej pięciu.

Radny Dawid Chęciński

Poinformował, że jak był prezesem klubu sportowego to były rozmowy o połączeniu dwóch klubów. Wszyscy wiemy jak się to skończyło i uważa, że ten temat należałoby zakończyć. Jeżeli chodzi o delegacje sędziowskie to jest ryczałt i nie mam znaczenie czy sędzia przyjedzie ze Zgorzelca czy z Marciszowa. Stawka jest jedna. Ponadto uważa, że najważniejsza jest młodzież bez względu czy to będzie w Marciszowie czy w Sędziszawiu.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Uważa, że jeżeli nie będzie dzieci i nie będzie młodzieży to klub sam zniknie. Trzeba szukać jakiegoś porozumienia, bo nie będzie miał kto grać.

Ad.11.

Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do protokołu,

Uchwała otrzymała nr **XXXV/183/17**

Radny Mirosław Wołak Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Zaproponował aby dwie kolejne uchwały przegłosować blokiem.

Rada nie wniosła sprzeciwu do propozycji radnego Wołaka.

b/ udzielenia dotacji Sudeckiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych Sp. z o.o w Jeleniej Górze na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków,

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do protokołu,

Uchwała otrzymała nr **XXXV/184/17**

c/ udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca Najświętszej Marii Panny w Marciszowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków,

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do protokołu,

Uchwała otrzymała nr **XXXV/185/17**

d/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2017,

Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały.

Radny Kazimierz Nowakowski

Poinformował, że jest zaskoczony tym, że Pastewnik nic nie dostaje. Według obliczeń radnego wynika, że powinni dostać chociaż te skromne 20 000,00 zł a nie dostajemy nawet 2 000,00 zł. Marciszów dostaje ponad 60% tej nadwyżki budżetowej. Może Wójt nie lubić radego ale jest 270 mieszkańców. Mamy od wielu lat różne problemy, o których radny wspominał jeszcze jak był sołtysem. Mamy odprowadzenie wody z dróg gminnych gdzie notorycznie leje się woda na drogi powiatowe. Można byłoby założyć te korytka za te 5 000,00 zł. Nie dostajemy nic a obietnica była inna. Okazuje się, że wolne środki zostały podzielone. Nie mieliśmy nawet żadnego wpływu na podział tych wolnych środków. Jesteśmy tylko od podniesienia ręki.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Odpowiedział, że w ubiegłym roku na zebraniu powiedział o wodociągowaniu Pastewnika na 2018. W tej chwili mamy wykonany plan funkcjonalno - użytkowy na wodociągowanie. Plan jest zrobiony w ten sposób, że ze Świdnika pompujemy na Pastewnik i grawitacyjnie leci woda na cały Pastewnik, Domanów i Nagórnik. Zbieramy oferty na zaprojektowanie całej inwestycji. Szacujemy projekt na około 150 tysięcy. Ma nadzieję, że w kwietniu lub w maju przesuniemy te środki na projekt. Bazujemy na tym, że z PROW-u, jak będzie ogłoszenie naboru, możemy uzyskać dofinansowanie dwa miliony tak jak było dla Świdnika i Ciechanowic. To jest w trakcie i Wójt z niczego się nie wycofuje.

Odnosnie Marciszowa nie będzie się licytować, bo Marciszów ma 1700 mieszkańców. Idą też Ciechanowice, Wieściszowice, idą inne większe czy mniejsze inwestycje, plac w Sędzislawiu i Pastewnik też będzie.

Radny Kazimierz Nowakowski

Zapytał po co w takim razie ten odwiert studni w Domanowie? Tu czekamy na wodę a tu okazuje się, że dajemy na odwiert studni. To się mija z celem.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Wyjaśnił, że w przyszłym roku mija 10 lat od przejęcia działki agencyjnej. Jeżeli nie zrobimy tego odwiertu i nie wydzielimy tejże strefy na tej działce wodnej to każą nam zapłacić 50 – 60 000 złotych za tą działkę. Dlaczego ma zapłacić 60 tysięcy za działkę, którą użytkujemy przez 9 lat jak można zapłacić 5 – 6 000,00 zł za odwiert, ogrodzić, zagospodarować, wydzielić teren ujęć wodnych. To na prawdę rozsądne myślenie po to, żeby właśnie ta działka została. Mamy później działkę do zagospodarowania w centrum wsi i prosi na to patrzeć z tego punktu widzenia.

Następnie Wójt poinformował, że chciałby część pieniędzy przeznaczyć na oświetlenie uliczne i przy przesuwaniu środków na poprzedniej sesji z niczego się nie wycofuje.

Radny Andrzej Mitczak

Uważa, że radny Nowakowski ma rację, bo powinniśmy wolne środki jakoś proporcjonalnie dzielić. Na komisji zastanawialiśmy się nad pieniędzmi w kwocie 98 000,00 zł na

doprowadzenie kanalizacji do prywatnej działki skoro na razie nic tam się nie dzieje, nie został nawet szpadel wbity żeby ktoś chciał się tam budować. Mówi się nam, żeby nie oświetlać pól a po co doprowadzać wodę i ścieki do czegoś, gdzie tam się nic jeszcze nie dzieje. Robimy dokumentację na drogę na ulicy Pocztową i radny pyta po co? Może kiedyś to będzie potrzebne ale na razie jest tam część drogi dobra. W zeszłym roku wydaliśmy zarządzeniem wójta na utwardzenie tej drogi i czy to na razie nie wystarczy? Później się nam powie, że jest dokumentacja i robimy drogę. Nie ma pretensji do ulicy Pogodnej, bo tutaj powstają budynki i trzeba tym ludziom zrobić. Gdyby była większa współpraca z radnymi to uważa, że rozsądniej wydałoby się te pieniądze.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Odpowiedział, że był na komisji i nikt go o to nie zapytał. Dokumentacja i na Pogodną i na Pocztową to są śmieszne pieniądze. Wykonanie tych 250 metrów ulicy Pocztowej przez utwardzenie, odbudowę rowów za 25 000,00 plus vat to śmieszna kwota. Każdy szacuje mniej więcej 50 – 60 000,00 zł. i tym etapem robimy znacznie taniej te drogi.

Odnosnie 98 000,00 zł na doprowadzenie kanalizacji Wójt podał przykład Bukówki, gdzie zażądano półtora miliona. Stwierdził, że dobrze, że udało nam się zmniejszyć tą inwestycję wykonaną ze środków prywatnych o 2/3 czyli na 500 000,00 zł. Lepiej że my to robimy, bo z przetargu wychodzi znacznie taniej.

Radny Władysław Wróblewski

Powiedział, że jeszcze nie ma żadnej inwestycji a my idziemy pieniędzmi właśnie w taką inwestycję. Nawiązał do Domanowa i powiedział, że mieliśmy robić to 9 lat temu. Szybko przejmować gruntu, pan Wójt mówił przepompownia, zasilimy Pustelnik i Domanów w wodę. Do dzisiejszego dnia nie ma a teraz jak mamy nóż na gardle to szybko 10 000,00 zł. To i tak nie będzie tego grawitacyjnego, jak pan tu mówi, zasilenia w wodę i faktycznie przedmówcy mają słuszną rację, bo naprawdę pieniądze idą tam, gdzie nie powinny na razie iść, bo jeszcze jest czas na to. Szybko, na grandę robimy to, co jest niepotrzebne. Róbnmy to co jest potrzebne na bieżąco, już.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Poprosił aby używać normalnego języka bo nie ma noża na gardle. Po drugie nie jest to granda. Następnie stwierdził, że radny nie rozumie tego, co przed chwilą mówił i poprosił, aby nie był mądrzejszy od projektantów. Wójt nie jest specjalistą ale, mniej więcej wie jak to działa. To nie jest nóż na gardle ale planowa robota jak było w 2015 albo 2016 stwierdzone w Pastewniku, że będziemy chcieli w 2018 roku wykonać wodę. Jeżeli nadarzy się okazja i z badań wykonania planu funkcjonalno – użytkowego wynika, że najbardziej i najkorzystniej jest nie prowadzić z krzyżówki w Marciszowie w tamtą stronę i pod górę pompować tylko wypompować raz ze Świdnika do Pastewnika i tam grawitacyjnie wycisnąć ta woda. Wracając do działki to 5 000,00 jest na odwiert a pozostała kwota na zagospodarowanie całej działki pod tym kątem, że jak przyjadą na kontrolę z Agencji, żeby nam nie zarzucili i zażądali opłaty 50 – 60 000,00 zł. To tylko i włącznie te pieniądze.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zapytała Wójta czy ta studnia będzie mogła być wykorzystana również do celów pożarniczych?

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Wyjaśnił, że wodę bierze część mieszkańców. W Domanowie i Pustelniku wielu ludzi wierciło sobie studnie we własnym zakresie i prawdopodobnie ci ludzie się już nie podłącza do wodociągu. To też bierzemy pod uwagę. Niemniej żeby zakończyć ten etap najpierw wodociągowanie, później dokończyć kanalizowanie na co już jest wykonany plan funkcjonalno - użytkowy. Wtedy można zrobić punkt poboru wody dla potrzeb straży, dla celów p.poż.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Stwierdziła, że upatruje tutaj sens zainwestowania w tą studnię. To jest również konieczność, ale to nie będzie zakłócało pracy poszczególnych gospodarstw. Proponuje spojrzeć na to w ten sposób. Uważa, że to w miarę wyjaśnia sytuację.

Radny Władysław Wróblewski

Stwierdził, że dla niego jest to klarowne i jasne już dawno tylko po co i na co pan Wójt sobie nie daje wytłumaczyć, że mamy nóż na gardle. Był radnym w tamtej kadencji i głosował tą uchwałą, przejmowali żeśmy działkę miało się już ruszyć. Nie robiło się przez 9 lat nic. Miały być zrobione odwierty, nic się nie robiło, cisza, pieniędzy nie ma, robiło się gdzie indziej. Tak samo teraz się będzie te drogi robić, podłącza będzie się robić do budynków jeszcze nieistniejących. Pieniądze się wywalą gdzie indziej. W Domanowie się nic nie robiło i w tej chwili mamy nóż na gardle. Prosi wójta wziąć to pod uwagę, że taka prawda. Mamy nóż na gardle, bo jeżeli nie to Agencja Rynku Rolnego każe zapłacić, ewentualnie odbierze działkę. I taka jest prawda i proszę to sobie wziąć do serca, że ja mam rację i to jest wszystko na ten temat.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zwróciła uwagę radnemu Wróblewskiemu, że niepotrzebnie się tak ekscytuje. Można powiedzieć ciszej, spokojniej.

Radny Władysław Wróblewski

Powiedział, że taka prawda i kłamstwo ma krótkie nogi.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Powiedział, że kolejny raz został oskarżony o kłamstwo i nie zamierza rozmawiać na takim poziomie. Prosi przypomnieć sobie wypowiedz radnego Ryżowskiego sprzed około 1,5 roku - najpierw doprowadzajmy media do tych działek a później sprzedajmy. Dzisiaj odwracacie wszystko do góry nogami. Dzisiaj najpierw budujcie a później doprowadzimy media.

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Zrozumiał, że jest deklaracja z Urzędu Gminy, od strony Wójta że z ewentualnych pieniędzy uwolnionych przez bank zostanie rozpoczęta dokumentacja o zasilanie w wodę Pastewnik. Jako Rada słyszeliśmy to i przypilnujemy, żeby została rozpoczęta dokumentacja.

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha

Odpowiedział, że podtrzymuje to w całej rozciągłości. Już przymierzał się do tych 150 000,00 zł ale póki nie mamy decyzji nie wolno nam tego rozdysponować. Nie może zaproponować uchwały teraz. Nic się nie zmienia, nie trzeba Wójta pilnować i to jest priorytetem.

Rafał Zdunek – kierownik referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej

Dodał, że są to kwoty szacunkowe. Dopiero jak będziemy po przetargach będziemy znali koszty. Być może będą mniejsze i będą jakieś oszczędności.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu:.

„za” – 13 głosów / radna D. Wojtas, radny M. Frasunek, radny E. Orzechowski, radny D. Chęciński, radny W. Wróblewski, radny A. Mitczak, radny M. Dzik, radny P. Gwóźdź, radna Czesława Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radny M. Wolak, radna J. Adamczyk, radny J. Polański/, /

„przeciw” – 0 głosów,

„wstrzymuje się” – 2 głosy/ radny A. Ryżowski, radny K. Nowakowski/,

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do protokołu,

Uchwała otrzymała nr **XXXV/186/17**

e/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXXII/159/16 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2016 roku,

Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu:

„za” – 13 głosów / radna D. Wojtas, radny M. Frasunek, radny E. Orzechowski, radny D. Chęciński, radny W. Wróblewski, radny A. Mitzak, radny M. Dzik, radny P. Gwóźdź, radna Czesława Olejniczak, radna M. Suhak – Oglaza, radny M. Wolak, radna J. Adameczyk, radny J. Polański/, /

„przeciw” – 0 głosów,

„wstrzymuje się” – 2 głosy/ radny A. Ryżowski, radny K. Nowakowski/,

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do protokołu,

Uchwała otrzymała nr **XXXV/187/17**

Ad. 12.

Interpelacje i zapytania radnych.

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska

Poprosiła o wykreślenie par.7 podjętej uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w związku z powieleniem.

Radna Danuta Wojtas

Zapytała kiedy będzie zakończona inwestycja z 2016 roku dotycząca cmentarza w Sędziszawiu?

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów

Odpowiedział, że ma nadzieję, że pogoda pozwoli i rozpoczniemy kończenie alejki w Sędziszawiu i utwardzenie placu przed cmentarzem. Jak tamto zakończymy to przechodzimy do Domanowa na alejkę cmentarną. Biorąc pod uwagę festyny, urlopy za bardzo nie będziemy już mieli mocy przerobowej na roboty we własnym zakresie. Na pewno zaczniemy po niedzieli Sędziszaw. Najprawdopodobniej równocześnie rozpocznie się robota z parkingiem.

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Poprosił o interwencję do Powiatu w sprawie stanu dróg powiatowych po zimie. Nie mówi o estetyce ale chodzi o bezpieczeństwo, ponieważ zaczyna się sezon rowerowy a przepisy mówią wyraźnie, że rowerzysta ma się poruszać przy prawej krawędzi jezdni i po poboczu. Na tym poboczu jest piasek i żeby nie było takiej sytuacji, że jeżdżą dzieci, ktoś się przewróci, będzie nieszczęśliwy wypadek i wtedy będziemy szukać winnego.

Prosi o poważną interwencję w Powiecie, żeby się jednoznacznie określili się czy będą to robić czy nie będą. Według wiedzy radnego powinni to zrobić. Stan dróg jaki jest świadczy o nas. Chodniki powstają dużym kosztem i wysiłkiem budżetu gminy a to jak one wyglądają przy chodnikach niweluje ten cały wysiłek.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów

Poprosił o przygotowanie wyciągu z tej wypowiedzi, pojedzie do Starostwa i będzie rozmawiać w tej sprawie.

Radna Czesława Olejniczak

W imieniu mieszkańców Sędziszawia prosi o zamontowanie barierek przy drodze powiatowej po lewej stronie przy budynku nr 4 w Sędziszawiu. Jest tam głęboki rów, podobno już ktoś zaczepił tam samochodem i wpadł. Tam również są dzieci.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów

Poprosił, aby dołączyć ten wniosek do wyciągu z protokołu.

Ad.13.

Sprawy różne.

Józef Szoldrowski sołtys wsi Sędziszów

W imieniu mieszkańców prosi o pomoc przynajmniej w zrównaniu dziur na osiedlu kolejowym w Sędziszawiu. Przypomniał również o znakach.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów

Wyjaśnił, że jest to teren kolejowy i zgodnie z ustawą samorządową nie może lokować środków, chyba że z koleją podpisze stosowne porozumienie. Nie ma takiej potrzeby, ponieważ spróbuje poszukać pieniądze na materiał i spróbujemy jeszcze raz podsypać. Następnie Wójt wspomniał o próbach przejęcia od Kolei drogi od tartaku do góry w Sędziszawiu.

Radna Danuta Wojtas

Poinformowała, że ma informacje z Kolei, że będą robić tą drogę, o której wspomniał sołtys.

Radny Władysław Wróblewski

Chciał podziękować panu Wójtowi, że tak dzielnie i sprawnie zorganizował spotkanie po sesji tego miesiąca, tylko przykro radnemu, że pana Wójta nie było na tym spotkaniu. W związku z drogą w Domanowie ujawnił pan Wójt zdjęcia. Muszę powiedzieć i podkreślić wszystkim, że nawet pan Wójt nie wie, które są działki gminne, które kościelne, które są Bijaka, bo pan Wójt pokazał zdjęcia i radny chciałby się do nich odnieść.

Kamień, który był złożony na gruncie gminnym a teraz ma być parking przycementarny złożył radny i przyznaje się, nie prosząc Wójta, na cele remontu kościoła i te remont zakończył się trzy lata temu. Pan Wójt zrobił zdjęcia tej kupy, kamienia, który potrzebny był nam do odwodnienia kościoła i zasypywania. Oczywiście został ten materiał, który był odsprzedany. Na drugim zdjęciu radny zauważył i pan Wójt miał pretensje, że leży tam pana od kamaza. Oczywiście leżała tam paka, ale co radnego interesuje jak pan Bijak załatwił to z księdzem, że leżała na terenie kościelnym. Następnie było zdjęcie ze śladami pobocza, asfaltu, była ziemia zjeżdżone. Tak, były zjeżdżone, oczywiście nie powinno tak się dziać, musimy o to dbać. Kto to zrobił nie wiadomo. Były jeszcze zdjęcia, które były robione jakby z budynku mieszkalnego i były te materiały zgromadzone na działce pana Bijaka. Pan Bijak zeszłego roku robił działalność usługową i rozmawiał z tym panem, który pozwolił mu przejechać przez grunty z ciężarami, którymi nie powinien jechać drogą. Natomiast nie ma tego co było tutaj powiedziane, że samochody ciężarowe 40 ton były załadowane. Nie było żadnego auta na zdjęciu załadowanego 40 ton. Radny chciałby na tym zakończyć i prosi władze gminy, że jeżeli mają jakiś problem do pana Bijaka to po prostu powinni zaprosić go do siebie, z nim porozmawiać i wziąć, zawezwać czy radnego czy panią sołtys, wyjaśnić tu w urzędzie, nie wyciągać na zewnątrz i nie stawić znaku bez informacji tego właściciela niby co tam jeździ. W zeszłym roku na Komisji Infrastruktury pan Wójt i pan Bijak był tu na miejscu i uzgodnienia były takie, że może wjeżdżać ciężarówkami samochodami tam na tą swoją działkę, tylko żeby nie przeciążał samochodów, żeby on tam nie wjeżdżał. Takie były uzgodnienia i na to są dokumenty. Nie, że radny walczy szumi itd. tylko po prostu zrobić porządek i dlatego chciała być komisja połączona, żeby jechać, zobaczyć, żeby się wypowiedział ten pan właściciel ciężarówek. Nie że gada się tutaj nam jakie ciężary 14 tonowe wozi. Nikt nie udowodnił, nie pokazał żadnych zdjęć.

Radny zwrócił się do przewodniczącego Komisji Infrastruktury oraz do pozostałych członków komisji, aby powiedzieli czy były jakieś załadowane samochody na zdjęciach czy nie było. Prosi takich rzeczy nie robić, nie obmawiać.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Stwierdziła że uważa, że już ten temat został zamknięty. Punktem porozumienia powinna być rozmowa Wójta z panem Bijakiem.

Radny Dawid Chęciński

Uważa, że niepotrzebnie rozdrapujemy te rany. Spotkanie było w tamtym miesiącu po sesji, pewne rzeczy zostały wyjaśnione. Robimy tylko krzywdę panu Adamowi, bo rozdrapujemy te rany. Widzieliśmy, wyjaśnienia jakie były też pamiętamy, doszliśmy do jakiegoś konsensusu i należałoby się skupić teraz nie na tym czy auto tam wjechało czy nie ale na tym, jakie rzeczy dzieją się potem, bo dobrze wiemy i proponuje tym się zająć. Mieszkańcy sami posprzątaali drogę, kolejny raz wjechał ktoś, wiemy kto, dużymi ciągnikami i tirami. Dość, że wieźli rzeczy których, nie powinni wieźć i wieźli sprzętem, który też nie powinien się tam znajdować. Będzie znów na pana Adama, że to on zniszczył a wjechały tam cztery duże tiry na taką wąską drogę.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów

W kwestii formalnej wyjaśnił, że nie ma Wice Wójta, jest Zastępca Wójta i jeżeli pan radny po raz kolejny twierdzi, że pan Cepielik Zastępca Wójta kłamie, a jeszcze podał zdjęcia to będzie musiał wyciągnąć konsekwencje, bo rozumie, że te zdjęcia są sprzed 3-4 lat. Wójt z panem Bijakiem nie będzie rozmawiał bo już od dwóch lat, czy trzech, od momentu kiedy zainteresował się tą działką, rozmawiał bardzo poważnie. Doszliśmy do odpowiednich ustaleń i z tych ustaleń są w zasadzie realizowane wjazdy, ale nie tak jak było ustalone.

Wójt powtórzył, że zabiera ostatni raz głos na ten temat. Jeżeli panu nie przeszkadza ten zniszczony asfalt, to co tam zrobione jest i próbę utopienia, że to robi raz na dwa czy raz na tydzień jak przyjedzie śmieciarka. Nie wolno takich rzeczy jak jeździ kilkanaście razy dziennie na drogę krajową. Gdy dogadaliśmy się z księdzem uporządkowaliśmy cały teren.

Znak który miał chronić tą drogę, żeby była z korzyścią dla wielu. To przechodzi ludzkie pojęcie, żeby Wójta rozliczać za to, że broni mienia gminnego tylko pod interes jednego mieszkańca. Odrzuca tezy, że w jakikolwiek sposób Urząd, Wójt, Gmina zabrania prowadzenia działalności gospodarczej, bo najpierw należało się zastanowić czy można prowadzić działalność gospodarczą czy nie.

Wójt zastanowi się jeszcze czy będzie stawiał ten znak, przy czym nie chciałby, aby to było odebrane jako próba wygrania czegokolwiek. Jeżeli ten temat będzie poruszany na kolejnych sesjach Wójt nie będzie brał udziału w dyskusji.

Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk

Zamknęła dyskusję wokół tematu drogi i przypomniała o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.

Ad.14.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 14.20 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała
Anna Płaszczyńska
Insp. ds. Rady Gminy
i przygotowywania wniosków unijnych

Przewodniczący Rady Gminy
Jadwiga Adamczyk